
 
COMUNE DI VILLALBA

(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)
 

 
COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

 
 

DELIBERAZIONE N. 120 DEL 30-11-2016
 

OGGETTO: APPROVAZIONE RELAZIONE SULLE POTENZIALITÀ DI
ASSUNZIONE NEL TRIENNIO 2016-2018 DEGLI ENTI CHE FRUISCONO DEL
FONDO STRAORDINARIO EX ART. 30 COMMA 7 DELLA LEGGE REGIONALE
N.5/2014

 
L'anno duemilasedici, il giorno trenta del mese di Novembre, alle ore 00:30 e
seguenti, nella sala delle adunanze del Palazzo Municipale, in seguito a convocazione
nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei Signori:
 

 

N. Cognome e Nome Carica Presente/Assente

1 PLUMERI ALESSANDRO SINDACO P

2 GUARINO GIUSEPPE VICE SINDACO P

3 TERRITO CONCETTA ASSESSORE P

4 TRAMONTANA GIUSEPPE ASSESSORE P

5 LA MONACA CALOGERINA ASSESSORE A
 
 

PRESENTI: 4 - ASSENTI: 1
 

Presiede il Sig. ALESSANDRO PLUMERI nella sua qualità di SINDACO.

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa CONCETTINA NICOSIA.
 
Il Presidente, constatato che il numero degli intervenuti è legale, dichiara aperta la
seduta ed invita la Giunta Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie
determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

 

1/7Comune di Villalba (CL) D.G. 120/2016

http://asp.urbi.it/urbi/images/loghi/logo_delibe_1170549573.gif


 
 
 

 

COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 
 

AREA II - AREA FINANZIARIA
 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER LA GIUNTA MUNICIPALE
N. 123 DEL 30-11-2016

 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE RELAZIONE SULLE POTENZIALITÀ DI
ASSUNZIONE NEL TRIENNIO 2016-2018 DEGLI ENTI CHE FRUISCONO
DEL FONDO STRAORDINARIO EX ART. 30 COMMA 7 DELLA LEGGE
REGIONALE N.5/2014

IL SINDACO / L'ASSESSORE
PLUMERI ALESSANDRO

2/7Comune di Villalba (CL) D.G. 120/2016

http://asp.urbi.it/urbi/images/loghi/logo_delibe_1170549573.gif


 
 
 PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N.123 DEL 30-11-

2016
PREDISPOSTA DALL’ AREA FINANZIARIA AVENTE AD OGGETTO:
APPROVAZIONE RELAZIONE SULLE POTENZIALITÀ DI ASSUNZIONE NEL
TRIENNIO 2016-2018 DEGLI ENTI CHE FRUISCONO DEL FONDO
STRAORDINARIO EX ART. 30 COMMA 7 DELLA LEGGE REGIONALE
N.5/2014.

 

 

 

Visto l’art. 6 , comma 2 lettere a) e b) della Legge regionale 29 settembre 2016 n. 20 che modifica i
commi 2 e 3 dell’art. 27 della legge regionale 17 marzo 2016 n. 3;

Considerato che la suddetta normativa dispone che “Entro il 30 novembre 2016 ciascun ente
territoriale interessato dal Fondo straordinario di cui all’articolo 30, comma 7, della legge regionale
28 gennaio 2014, n. 5, e successive modifiche ed integrazioni, con deliberazione del proprio organo
esecutivo, approva una relazione articolata in merito alle potenzialità di assunzione nel triennio
2016/2018 dell’amministrazione locale sulla base dei fabbisogni programmati di personale, nel
rispetto delle esigenze funzionali, delle capacità assunzionali e dei parametri previsti dalla specifica
normativa. Tale relazione, con i relativi allegati tecnici, è trasmessa dal legale rappresentante dell'ente
entro dieci giorni al Dipartimento regionale delle autonomie locali.”.

Vista la circolare n. 9 del 25/10/2016 dell’Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della
Funzione Pubblica - Serv.2 che chiarisce le procedure che ciascun Ente deve attuare per l’adozione del
suddetto atto emanando gli schemi degli allegati alla relazione in argomento;

Vista la relazione predisposta dall’Ufficio Personale con gli allegati previsti;

Esaminata la suddetta relazione;

Visto l’O.A.EE.LL., approvato con Legge Regionale 15/03/1963, n° 16 e ss.mm.ii.;

Vista la Legge 08/06/1990 n° 142 recepita con modificazioni della Legge Regionale 11/12/1991 n. 48;

Visto il vigente Statuto Comunale;

PROPONE

- Di approvare la relazione predisposta dall’Ufficio Personale sulle potenzialità di assunzione dell’Ente
nel triennio 2016-2018;

- Di porre in evidenza dell’Assessorato Regionale Autonomie Locali e Funzione Pubbliche le seguenti
considerazioni che possono porre rimedio alle problematiche del precariato:

a) considerare la stabilizzazione a tempo indeterminato dei rapporti di lavoro a termine non più “nuova
assunzione” in quanto non comporta maggiore spesa rispetto a quella contemplata al titolo I del
bilancio, se storicizzata dalla Regione Sicilia l’ordinarietà del Fondo di cui all’art. 30, comma 7, della
L.R. 5/2014, consentendo agli enti di sottrarre le procedure di stabilizzazione alle rigide norme di
reclutamento ordinario nella P.A. e alle forti limitazioni dettate dalle capacità assunzionali;

b) confermare l’avvenuto espletamento di procedure selettive da parte del personale dipendente con
contratto a tempo determinato in servizio presso gli enti in indirizzo, operate tramite gli Uffici periferici
dell’assessorato regionale al lavoro, consentendo la stipula dei contratti in ossequio a specifiche

3/7Comune di Villalba (CL) D.G. 120/2016



disposizioni di legge;

c) ritenere prioritaria la copertura dei posti disponibili nelle dotazione organiche degli enti interessati
con il personale dipendente a tempo determinato già in servizio presso i medesimi enti, perché
funzionale e vantaggioso per l’ente stesso che viene a trovarsi nella condizione di non sostenere una
maggiore spesa rispetto a quella già programmata con la possibilità di avvalersi di professionalità e
competenze maturate dal personale interessato alle proprie dipendenze , su cui l’ente stesso ha investito
in termini di formazione per oltre un ventennio .

- Di trasmettere entro dieci giorni dall’adozione il presente atto a cura del Sindaco All’Assessorato
Regionale alle Autonomie Locali e Funzione Pubblica, nelle modalità previste dalla suddetta circolare
n. 9;

- Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 12, comma , della L.R.
48/1991.

 

4/7Comune di Villalba (CL) D.G. 120/2016



La presente proposta di deliberazione ha ad oggetto: APPROVAZIONE
RELAZIONE SULLE POTENZIALITÀ DI ASSUNZIONE NEL TRIENNIO
2016-2018 DEGLI ENTI CHE FRUISCONO DEL FONDO STRAORDINARIO
EX ART. 30 COMMA 7 DELLA LEGGE REGIONALE N.5/2014 ed è stata
predisposta dall' AREA FINANZIARIA .

Il Responsabile del procedimento
F.to MARIA ANNALORO

 
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 1, comma 1, lett. i) della L.R. 11/12/1991, n. 48,
come sostituito dall’art. 12 della L.R. 23/12/2000, n. 30 in ordine alla regolarità
tecnica della proposta di deliberazione in oggetto si esprime parere:
  

X  FAVOREVOLE                           CONTRARIO
 
Villalba, 25-11-2016

Il Responsabile dell’AREA FINANZIARIA
F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI

 
 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

 Ai sensi e per gli effetti dell’art. 1, comma 1, lett. i) della L.R. 11/12/1991, n. 48,
come sostituito dall’art. 12 della L.R. 23/12/2000, n. 30 in ordine alla regolarità
contabile della proposta di deliberazione in oggetto si esprime parere:

 

X   FAVOREVOLE                                   CONTRARIO

 

  NON E’ NECESSARIO, IN QUANTO LA PRESENTE PROPOSTA NON
COMPORTA RIFLESSI DIRETTI O INDIRETTI SULLA SITUAZIONE
ECONOMICO - FINANZIARIA O SUL PATRIMONIO DELL'ENTE

 Villalba, 25-11-2016

Il Responsabile dell'AREA FINANZIARIA
F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI

5/7Comune di Villalba (CL) D.G. 120/2016



LA GIUNTA COMUNALE
 
PRESA in esame la superiore proposta di deliberazione avente ad oggetto:
APPROVAZIONE RELAZIONE SULLE POTENZIALITÀ DI ASSUNZIONE NEL
TRIENNIO 2016-2018 DEGLI ENTI CHE FRUISCONO DEL FONDO
STRAORDINARIO EX ART. 30 COMMA 7 DELLA LEGGE REGIONALE
N.5/2014
 
VISTI i pareri richiesti ed espressi sulla suindicata proposta di deliberazione ai sensi
dell’art. 1, comma 1, lett. i) della L.R. 11/12/1991, n. 48, come sostituito dall’art. 12 della
L.R. 23/12/2000, n. 30, che si allegano alla presente quale parte integrante;

VISTO l’O.R.EE.LL. per la parte non abrogata dalla citata legge di riforma delle autonomie
locali;

VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/2000;
 
VISTO il vigente Statuto Comunale;

RITENUTA, pertanto, la presente proposta di deliberazione meritevole di approvazione per
le motivazioni di fatto e di diritto nella stessa riportate;

RAVVISATA la propria competenza in materia;
 
 
Con votazione palese ed unanime;
 

DELIBERA
 
- di approvare la presente proposta di deliberazione, facendone proprie le motivazioni
e il dispositivo, che qui si intendono integralmente riportati.
 
 

LA GIUNTA COMUNALE
 

Successivamente, ravvisata la necessità e l’urgenza di dare immediata attuazione al presente
provvedimento,
 
Con votazione palese ed unanime
 

DELIBERA
 
- di dichiarare la presente deliberazione  immediatamente esecutiva ai sensi e per gli
effetti dell’art. 12, comma 2, della L.R. 03/12/1991, n. 44.
 

 
 

6/7Comune di Villalba (CL) D.G. 120/2016



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 120 DEL 30-11-2016
Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente
F.to Sig. ALESSANDRO PLUMERI

 
L' Assessore Anziano

F.to Sig. TERRITO CONCETTA
Il Segretario Comunale

F.to Dott.ssa CONCETTINA NICOSIA

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme dichiarazione del Responsabile
dell’Albo Pretorio, certifica che la copia della presente deliberazione è stata
pubblicata all’Albo Pretorio On-line per 15 giorni consecutivi dal_____________ al
______________ .
Villalba,
Il Responsabile dell’Albo On-line_________________________  

Il Segretario Comunale _____________________________
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

   Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il
____________________ decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione ai
sensi dell’art. 12, comma 1, L.R. n. 44/91.
 
   Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il
____________________ decorsi 15 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.
 
  Si certifica che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente
esecutiva ai sensi dell’art. 12, comma 2, L.R. n. 44/91.
 
   Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________
decorsi ___________ giorni dalla data di inizio della pubblicazione.
 
Villalba, 30/11/2016

 Il Segretario Comunale  F.to Dott.ssa CONCETTINA NICOSIA
     E' copia conforme all'originale per uso amministrativo.
Villalba, _______________________

 Il Segretario Comunale  ____________________________

7/7Comune di Villalba (CL) D.G. 120/2016


